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اکو سیستم نوآوری، زیر یک سقف
در حالــی که اینوتکس 2020 به صورت مجازی میزبان بیش از 400+ شــرکت و اســتارتاپ و بیش از 

20000+ بازدیدکننده ی آنلاین بود، اینوتکس 2021 این بار به شــیوه ای جدیــد و نوآورانه و به صورت 

 ترکیبــی از بخش های حضــوری و مجازی در فضایــی باز واقــع در ناحیه نوآوری پردیس برگزار شــد.

برگــزاری رویداد اینوتکــس 2021 در فضایی بــاز و در ناحیه نــوآوری پردیس، بخشــی از برنامه ی 

طولانــی مدت ما برای گســترش دامنه ی تاثیرگذاری این رویداد در ســطح منطقه و بین الملل و نیز 

 تبدیل شــدن آن به یک رویداد فراموش نشــدنی در زیســت بوم نوآوری و فناوری کشــور می باشــد.

باتوجه به شیوع ویروس کرونا و در راستای حفظ سلامت مخاطبان این رویداد، اینوتکس 2021 در 

فضایی باز و با رعایت استانداردهای ویژه ای در طراحی پلان های نمایشگاهی و ساخت غرفه ها برگزار 

 شد به گونه ای که حضور مخاطبان را در شرایط ایمن و با حفظ فاصله گذاری اجتماعی مقدور ساخت.

همچنیــن بخش مجــازی اینوتکس نیز با تغییــرات ویژه و امکانــات جدید و گســترده، برای تمامی 

مخاطبین از سراسر جهان قابل استفاده و بهره برداری بود.

خاطرنشــان می ســازد که پارک فناوری پردیس، صاحب امتیاز این نمایشــگاه بوده و دبیرخانه این 

نمایشــگاه با همکاری شــرکت های مختلف از بخش خصوصــی، برگزارکنندگان نمایشــگاه بودند. 

همچنین معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و مرکز همکاری های تحول و پیشرفت 

ریاست جمهوری از حامیان و پشتیبان های دائمی نمایشگاه هستند
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اینوتکس چیست؟
نمايشگاه هاى بین المللى با گرايش های علمی و فناوری پل ارتباطى بین بازرگانان، فناوران، صنعت 

گران و محققين کشــورهاى گوناگون مى باشــند که تنها براى نمايش کالاها و انجام مذاکرات تجارى 

پیرامون آنها برگزار نمى گردد، بلکه اطلاعات گوناگون در زمينه قيمت هاى رقابتى در ســطح جهانی، 

آخرین استانداردهاى کيفی، آخرین پیشرفت هاى صنعتی، دستاوردهاى پژوهش علمى و ايده هاى 

اقتصادى - تکنولوژیکی نيز در خلال برگزارى نمايشگاه ها مورد تبادل قرار مى گيرند.

در همین راســتا با همت پارك فناوری پرديس از سال 1390  نمایشگاه بین المللی نوآوری و فناوری 

INOTEX با حضور شرکت های بین المللی و با اهداف زیر برگزار شده است:

■  سرمایه گذاری: ارتباط سرمایه گذاران داخلی و بین المللی با شرکت ها و استارتاپ ها

■ مشارکت و همکاری: بین شرکت های فناور و استارتاپ های داخلی و بین المللی

■ گفتگو و شبکه سازی: بین فعالان اکوسیستم نوآوری و فناوری

 نمایشــگاه INOTEX تلاش می کند که علاوه بر معرفی فناوری های روز به صنایع بزرگ و متوسط، 

مشــتریان محصولات فناورانه را بــه تولیدکنندگان آنها متصل کند و همچنین ســرمایه گذاران را با 

فرصت های سرمایه گذاری در طرح های فناورانه یا استارتاپ ها آشنا نماید.

اینوتکــس اکنــون بــه عنــوان یکــی از مهمتریــن رویدادهــای ســال در حــوزه نــوآوری و فنــاوری 

کشــور شــناخته میشـود و در طـول ایـن سالهــا مـــورد اسـتقبال طیـف وسـیعی از مخاطبـان واقـع 

شـده اسـت. از سال 1400 ناحیه نوآوری پردیس، میزبان اینوتکس بوده و این باعث می شود تا رویداد 

اینوتکس هرسال تبدیل به یک رویداد فراموش نشدنی برای اکوسیستم نوآوری وفناوری کشور شود.
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رویداد ها و بخش های جانبی
رویدادهــای حــوزه فنــاوری و کارآفرینــی ابــزار مهمــی بــرای همــکاری و مشــارکت بیــن صاحبــان 

ایــده، صاحبــان ســرمایه، فنــاوران و نوآوران هســتند. شــرکت کنندگان در ایــن رویدادهــا علاوه بر 

منابــع  بــه  دسترســی  شبکه ســازی،  ماننــد  فرصت هایــی  از  تخصصــی،  مهارت هــای  افزایــش 

ســرمایه، مربیان، متخصصــان و مزایای زیــاد دیگــری بهره مند می شــوند. رویدادهــای کارآفرینی 

مختلفــی کــه در سراســر جهــان برگــزار می شــوند را می تــوان بر اســاس ماهیــت رویــداد، در چهار 

مفهــوم شبکه ســازی، آمــوزش، ســرمایه گذاری و همــکاری و مشــارکت طبقه بنــدی کــرد.

اینوتکس هرســال ضمن شناســایی مهمترین این رویدادها و نیز همکاری بــا برگزارکنندگان آن ها، 

میزبانی این رویدادهای مهم را عهده دار خواهد بود. برخی از این رویدادها پیش از برگزاری نمایشگاه 

اجرا شده و نتایج آن در نمایشگاه منعکس خواهد شد.

موضوعات نمایشگاه
نمایشگاه اینوتکس در طول ادوار خود میزبان بازیگران کلیدی زیست بوم نوآوری وفناوری بوده است. 

در واقع نمایشگاه اینوتکس محدودیتی را برای حوزه ی خاصی از فناوری و نوآوری قائل نیست بلکه با 

ایجاد محلی برای گردهمایی کارآفرینان و صاحب نظران حوزه های فناورانه به دنبال افزایش سینرژی 

حاصل از این شبکه سازی می باشد.

رویکرد برگزارکنندگان در هر سال، بررسی آخرین ترندهای نوآوری و فناوری در رویداد اینوتکس است 

که بنابر گزارشات علمی این ترندها در سال 2021 به سه دسته ی کلی تقسیم می شوند:

)Sustainable  Development( 3- توسعه پایدار      )Digital( 2-    دیجیتال    )Smart( 1-    هوشمند سازی
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حضور فعال پست بانک ایران
در دهمین نمایشگاه فناوری و نوآوری 

اینوتکس 2021

غرفه پست بانک ایران:
در این غرفه ضمن معرفی و تشریح خدمات و فعالیت های پست بانک ایران و استقرار یک دستگاه 

خودپرداز )ATM( ، شرکت صرافی فراز اعتماد، شرکت سامانه های کاربری کلان همگام )سکه(، ادارات 

کل بانکداری الکترونیک و بازاریابی پذیرای بازدیدکنندگان هستند و مسئولان و کارشناسان بخش 

های مختلف بانک همه روزه با حضور در این غرفه ضمن پاســخگویی به بازدیدکنندگان، نشســت 

های صمیمی نیز با آنان برگزار شد. 
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بهزاد شیری مدیر عامل پست بانک ایران در سخنرانی روز آغاز دهمین نمایشگاه نوآوری و 

فناوری )اینوتکس 2021( ، با اشاره به اینکه فناوری مالی فرصت های جدیدی را برای کسب 

 وکار به وجود آورده اســت، گفت:  فین تک ها می توانند با اســتفاده از مدل پیشنهادی رفاقت 

اقتصادی با استفاده از زیرساخت های پست بانک در روستاها، به گسترش شمول مالی و 

توسعه خدمات بانکی و بیمه ای در این مناطق کمک کنند.

وی با بیان اینکه پست بانک ایران در 25 سال گذشته، سرمایه گذاری زیادی برای توسعه زیرساخت ها 

انجام داده است، تصریح کرد: درحال حاضر به بیش از 6/7 میلیون از جمعیت 21 میلیونی مناطق 

روســتایی، خدمات مستقیم بانکی ارائه توسط پست بانک ایران  ارائه می شود  و این بانک با عرضه 

34 نــوع خدمــت ضریب شــمول مالی را در ایــن مناطق به 38 درصــد ارتقا داده اســت. بنابراین 

پســت بانک ایران با بیش از 6000 باجه بانکی در سراســر کشور از شبکه وســیعی برای دسترسی به 

دکتر بهزاد شیری در نمایشگاه اینوتکس:

رفاقت به جای رقابت اقتصادی 
به اهداف کلان دولت برای توسعه کشور کمک می کند

11آیین افتتاح رویداد
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مشتریان برخوردار است که با استاندار بانک مرکزی ارائه خدمت می کنند .

شــیری افزود: در این فضا، اســتارت آپ ها دیگر نیاز به ســرمایه گذاری در زیرساخت ندارند 

و می تواننــد با معرفی فناوری های مالی متناســب با شــرایط مناطق روســتایی از مزیت 

بانکداری باز ارائه  شده توسط پست بانک در این مناطق بهره مند شوند و خدماتی با هزینه 

پایین به مشتریان پست بانک ارائه دهند.

مدیر عامل پســت بانک ایران با اشاره این که فناوری باعث تحول کســب  وکارها شده است، گفت: 

شــناخت روند اصلی فنــاوری از قبیــل: رمز ارز، هــوش مصنوعی، زنجیــره بلوکــی و مدیریت بانک 

اطلاعاتی، از دیدگاه فناوری و کسب  وکار بسیار اهمیت دارد.

دکتر شیری استفاده از فناوری در بهبود روش های صنعت مالی را شیوه جدیدی در این حوزه دانست 

و تصریــح کرد: فناوری مالی به صورت فعال در حوزه های  مختلفی مانند ارز دیجیتال، بانکداری باز، 

مناطق محروم از خدمات بانکی و امنیت ســایبری در حال تکامل و نوآوری است و روزبه روز به تنوع 

آن ها افزوده می شــود و یک فناوری تحول گرایانه سیســتم های جدید را بــه دلیل ویژگی هایی که 

به طور قابل  تشــخیصی برتر هستند را جایگزین و سیســتم های قدیمی را از بین می برند و در مرکز 

این نوآوری های تحولگرایانه، فناوری های دیجیتال قرار دارد و باعث شــده سرعت پردازش داده و 

اطلاعات در بخش های مختلف کسب  وکارها افزایش یابد.

وی با تاکید بر اینکه بســیاری از ابتکارات فناوری اطلاعات بانک ها از اواخر دهه 1990 یا اوایل ســال 

2000 با تأکید بر اســتفاده از راهکارهای بانکداری متمرکز )ســی بی اس( ، اتوماسیون شعب و تمرکز 

عملیات بانکی در سی بی اس آغاز شد، افزود:  امروز بیشتر خدمات از طریق دستگاه های خودپرداز، 

اینترنت بانک و همراه بانک ارائه می شــوند و نیازی نیســت مشــتری برای دریافت این خدمات به 
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شــعب بانک مراجعه کنــد و بانک ها  این فرصت را بدســت آورده اند که به ارائــه خدمات جدید به 

مشتریان و پایداری سازی روابط خود با آنها اقدام کنند.

مدیرعامل پســت بانــک ایران با بیان اینکه »شــمول مالی دیجیتال« به معنای دسترســی 

دیجیتالــی و اســتفاده از خدمــات مالی توســط افراد ســاکن در مناطق محــروم و کم 

 برخوردار اســت، گفت: چنین خدماتی باید متناســب با نیازهای مشتریان باشد که با هزینه ای 

مقرون  به  صرفه برای آنان و به صورت مستمر برای ارائه دهندگان خدمات ارائه شود.

دکتر شــیری با ارائه مدل همکاری پیشنهادی رفاقت اقتصادی به جای رقابت اقتصادی به استارت 

آپ ها ادامه داد:  پســت بانک ایران در روستاها دو هدف را دنبال می کند، اول به دنبال گسترش 

شــمول مالی در همه مناطق روســتایی اســت تا همه جمعیت را به طور مســتقیم تحت پوشــش 

خدمات مالی پایه قرار دهد و دومین هدف این اســت که دایره خدمات بانکی و مالی را گسترش 

داده و خدمــات بیمه ای متنوعی را به روســتاییان ارائه دهد و برای دســت یابی به این اهداف ، به 

دنبال بهره برداری از فناوری های مالی جدید است.

این مدیر ارشــد شبکه بانکی کشــور افزود: با این مدل شــرکت های فعال در فین تک که در زمینه 

فناوری مالی دارای مزیت نســبی هستند می توانند با استفاده از زیرساخت های پست بانک ایران 

در ایــن دو حــوزه فعالیت کنند و علاوه بر اینکــه هزینه ارائه خدمات برای آنــان کاهش می یابد ،  

برای مشتریان هم جذابیت  بیشتری به وجود می آید ، لذا بهترین راهکار، رفاقت اقتصادی به جای 

رقابت اقتصادی است که برای همه بازیگران مفید خواهد بود.

مدیر عامل پســت بانک ایران با بیان اینکه با بهره برداری از این شــیوه ، بانک از گســترش شمول 

مالی و درآمد ناشی از آن بهره مند می شود و شرکت ها در هزینه ها صرفه جویی می کنند و با ارائه 
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خدمات مالی به درآمد پایدار دسترسی خواهند داشت، گفت: همچنین در این روش 

مردم مناطق روســتایی به خدمات متنوع و رفاه بیشــتری دسترســی پیدا می کنند و 

در باجه های بانکی روســتایی اشــتغال پایدار ایجــاد  می شــود و در نهایت دولت از 

گســترش برابری های اقتصادی، اجتماعی و رفاه در مناطق روستایی به اهداف کلان 

خود دست پیدا می کند.

دکتر شــیری تصریح کــرد: همکاری بــا اســتارت آپ ها می توانــد الگویی برای 

توســعه شــمول مالی دیجیتال در مناطق روســتایی و کم برخوردار باشد و 

دسترســی همه مردم در مناطق روســتایی را به انــواع خدمات مالی، پولی 

و بیمــه ای فراهم کند و بی تردید این اقدام علاوه بــر منافع برای گروه های 

ذی نفع، برابری هــای اقتصادی، بهبود فقر، کاهــش همگرایی منطقه ای و 

رفاه اقتصادی در کشور را  افزایش  می دهد.
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کتاب تولد و تکامل پســت بانک ایران در مراســمی بــا حضور دکتر 

بهزاد شــیری مدیر عامــل، مهندس طهمــورث  الیاســی، دکتر اکبر 

کشــاورزیان اعضای هیات مدیره و جمعــی از مدیران در غرفه بانک 

در دهمین نمایشگاه اینوتکس رونمایی شد .

کتاب تولد و تکامل پســت بانک ایران با نویسندگی دکتر بهزاد 

شیری، دکتر محمود محمود زاده و مهندس سامان کلاهدوز ، به سیر 

تاریخی تحول پســت بانک ایران ،درس هــا و تجربه های جهانی در 

خصوص تامین مالی روستایی ؛شامل پارادایم های جدید و قدیمی 

 تامین مالی روستایی و تجربیات موفق در این زمینه پرداخته است.

پیامدها و آثار پست بانک ایران در زمینه توسعه شمول مالی، مدل 

کســب و کار هــا و جایگاه این بانــک در ترازوی جهانــی از مهمترین 

مباحث کتاب مذکور است.

رونمایی از کتاب 

تولد و تکامل پست بانک ایران
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همزمان با نخســتین روز نمایشــگاه اینوتکس  2021 ، معاونت علمی و فناوری ریاست 

جمهوری و پست بانک ایران باهدف همکاری متقابل در تامین مالی، سرمایه گذاری در 

حوزه فناوری و راه اندازی صندوق های ســرمایه گــذاری پژوهش و فناوری تفاهمنامه 

همکاری دو جانبه امضاء کردند.

در ایــن آیین که دکتر علی اکبــر صالحی معاون رئیس جمهور و  رئیس ســازمان انرژی 

اتمی و دکتر ســورنا  ســتاری معاون علمی و فناوری رئیس جمهور حضور داشتند ،دکتر 

بهزاد شــیری مدیر عامل پست بانک ایران و حسین اســفندیاری معاون توسعه مدیریت و جذب 

ســرمایه معاونــت علمی و فناوری ریاســت جمهوری تفاهم نامه گســترش همــکاری های فناوری 

مشــترک رابه مدت یکســال امضا کردند. دکتر  بهزاد شــیری در این مراســم با بیــان اینکه، یکی از 

اهداف پست بانک ایران حمایت از استارت آپ ها و گسترش فناوری است، گفت: تلاش می کنیم با 

امضای این تفاهم نامه سهم خود را در گسترش فناوری کشور ایفا کنیم.  

آیین امضاء تفاهم نامه همکاری پست بانک ایران  
و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری
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بر اســاس این تفاهمنامه، زمینه برای اســتفاده از خدمات و محصولات شرکت های دانش بنیان 

حوزه فعالیت های مالی، پرداخت تســهیلات به شــرکت های دانش بنیان و فناور در بخش های 

ســلامت و فنــاوری مالی، ایجــاد مراکز شــتابدهی،  برگزاری رویدادهــای مشــترک نوآورانه و بهره 

بــرداری از ظرفیت متقابل با هدف ایجاد و تقویت اســتارت آپ هــا و ارتقا دانش و مهارت 

کارآفرینان در حوزه های تخصصی مالی و سرمایه گذاری فراهم می شود. 

همچنین پســت بانک ایران به شرکت های معرفی شــده از طرف معاونت علمی و فناوری ریاست 

جمهوری که در زمینه فعالیت های بانک تخصص دارند، بر اســاس سیاســت ها و ضوابط اعتباری 

خود، از محل منابع بانک یا صندوق توسعه ملی تسهیلات پرداخت می کند.  

ارائه انواع خدمات بانکداری الکترونیک، تعریف ســایر خدمات بانکی متناسب با نیاز شرکت ها و 

تمهیــدات لازم برای ارائه خدمات بانکداری باز و کیف پول الکترونیکی به شــرکت های نوپا، دانش 

بنیان و فین تک های معرفی شده از سوی معاونت علمی و فناوری ریاست جهموری به پست بانک 

ایران از دیگر اهداف این تفاهم نامه است.

ایجاد تمهیدات لازم برای همکاری شرکت های دانش بنیان و استارت آپ ها و معرفی طرح ها و ایده 

های این شــرکت ها که قابلیت تجاری ســازی را دارند از طریق ســامانه های تامین مالی و سرمایه 

گذاری به بانک از ســوی معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری بخش دیگری از این تفاهم نامه 

است.
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با حضور مدیر عامل پست بانک ایران و جمعی از مدیران بانکی و فعالان حوزه فناوری 

اطلاعــات و ارتباطــات، در غرفــه بانــک در دهمیــن نمایشــگاه اینو تکس از ســامانه 

بانکداری باز رونمایی شد. 

 دکتــر بهــزاد شــیری مدیر عامــل بانــک  در ایــن آیین با اشــاره بــه اینکه بر اســاس 

ســند راهبــردی و تحــول بانکــداری دیجیتــال بانــک کــه مصــوب شــده  و اجــرای 

آن را از ســال 1400 آغــاز کــرده ایــم، یکــی از محصــولات تحــولات بانکــداری دیجیتــال عرضــه 

 بانکــداری باز اســت کــه آن را در اختیــار ذی نفعــان بانک قــرار می دهد تــا از آن اســتفاده کنند.

وی افزود: در روزها و زمان های آتی ســایر محصولات بانکداری دیجیتال و سند تحول بانک تولید  

و در اختیار مشتریان قرار می گیرد. 

آیین رونمایی از سامانه

بانکداری باز 
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فرهــاد بهمنــی عضو هیات مدیره پســت بانک ایــران نیز در ادامــه یکی از اجــزای اصلی اقتصاد 

دیجیتــال را بانکداری دیجیتال دانســت و گفت: برای رســیدن به بانکــداری دیجیتال یکی از 

مهمترین روش ها،  پلت فرم بانکداری باز است. 

وی افزود: امروز پست بانک ایران زیرساختی را رونمایی می کند که بتواند خدمات دیجیتال محور را به 

مشتریان ارائه کند و پل ارتباطی و پیوندی است بین پست بانک و استارت آپ ها و فین تک های حوزه 

 مالی و فنی که بتوانند از این زیرساخت ها استفاده کنند و خدمات چابک تری را به مشتریان ارایه دهند. 

وی افزود: پست بانک ایران برای حرکت در مسیر بانکداری دیجیتال، زیر ساخت های بانکداری باز 

را با هدف ارائه سرویس و خدمات به فین تک ها راه اندازی کرده است. 

این پلتفرم بخش مهمی از خدمات شعبه را در قالب سرویس API به مشتریان ارائه می دهد. 
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بانکداری باز  پست بانک ایران
محصولی جدید و مبتنی بر بانکداری دیجیتال

21

ن 
می

ده
با 

ام 
ـگ

هم
 و 

راه
مـ

 ه
ان

یر
ک ا

انـ
ت ب

سـ
پ

)۲
۰۲

س ۱
کـ

وت
این

ی )
ور

وآ
 نـ

ی و
ور

نـا
ه ف

گا
شـ

مای
ن



بانکــداری دیجیتــال، اســتفاده از فنــاوری بــرای 

اطمینــان از یکپارچگــی ابتــدا تا انتهــای پردازش 

تراکنش ها یا عملیات بانکی است. عملیاتی که با 

درخواست مشتری آغاز شده، حداکثر بهینه سازی 

در آن لحــاظ شــده؛ برای مشــتری: در دســترس 

بودن، ســودمندی و صرفه؛ و برای بانک: کاهش 

هزینه هــای عملیاتــی، عــاری از خطــا و خدمات 

بهبود یافته را به ارمغان می آورد.

استراتژی بانکداری دیجیتال

زیر ساخت، 

داده و امنیت

فرآیندهای 

کسب و کار

محتوی و

رسانه های 

اجتماعی

بانکداری همراه

تجربه مشتری

بانکداری 
هوشمند )هوش 

مصنوعی ،بلاکچین 
و اینترنت اشیاء(

بانکداری باز

ابعاد استراتژی 

بانکداری دیجیتال
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بانکداری باز
رویکرد کسب وکاری پلتفرم محور

■ کاربر را مجهز به یک شبکه مالی از طریق استفاده از API می  کند

■ عملیــات بانکــداری محــدود به چاردیــواری بانک ها نیســت و بانک هــا در اصل 

تأمین کننده بستر و پلتفرم برای عملیات بانکی هستند

تغییر در نحوه ارزش آفرینی بانک ها

بانکداری باز)گروه سرویس ها(

گروه سپرده

■ دریافت صورتحساب

■ تبدیل شماره شبا به شماره سپرده

■ مسدودی سپرده

■ رفع مسدودی سپرده 

انتقال وجه

■ پایا

■ ساتنا

■ داخلی

■ گروهی پایا

■ گروهی داخلی

■ کارت به کارت
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کارت

■ دریافت مشخصات صاحب کارت

■ موجودی کارت

■ دریافت شبا از شماره کارت

■ فهرست کارت ها

پرداخت قبض و شارژ

■ استعلام 

■ خدمات پرداخت تکی/دسته ای

■ درخواست شارژ مستقیم

■ درخواست پین شارژ

تسهیلات

■ پرداخت تسهیلات با کارت/سپرده

■ فهرست تسهیلات

■ اعلام مشخصات صاحب تسهیلات

چک

■ لیست دسته چک ها

■ لیست چک های دسته چک

■ فهرست چک های واگذار شده
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دکتر شیری در پنل دهمین نمایسگاه اینوتکس:

پست بانک ایران منابع بانکی را 
به بخش واقعی تولید هدایت 

کرده و اشتغال پایدار ایجاد 
کرده است.
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به گزارش روابط عمومی ،مدیر عامل پســت بانک ایران در پاســخ به سوالی در مورد اینکه 

سرمایه های دولت محدود است و مبلغی بر اساس بودجه در اختیار بانک ها قرار می گیرد و 

چگونه این مبلغ را به سمت سوددهی هدایت کنند؟، گفت:وقتی فعالیت های دولت را نام می بریم،  ذهن 

به سمت مسولیت های اجتماعی و دولت که در جامعه باید اشاعه پیدا کند، می رود؛ولی باید بدانیم که 

پست بانک ایران به علت اینکه 51 درصد سهام آن متعلق به دولت است، بانک دولتی محسوب می شود 

و 49 درصد سهام  بانک در دست بخش خصوصی است و در بازار سرمایه 22 هزار شخص حقیقی و حقوقی 

سرمایه گذار بانک هستند و این سهامدارن در بازار سرمایه انتظار و چشم اندازهای فعالیت اجتماعی 

 صرف را ندارند و سود آوردی هدف مهم بخش خصوصی است و ما باید این هدف را مورد توجه قرار دهیم.  

دکتر شیری با اشاره به شمولیت مالی در جامعه روستایی گفت: در این شمولیت مالی بخشی دولت، 

بخشی خصوصی و ضلع سوم فین تک ها و استارت آپ ها هستند و این بخش های خصوصی حق انتفاع 

 دارند و به دنبال این نیســتند که مسولیت های اجتماعی را در رابطه با محیط روستایی را انجام دهند.

 وی افــزود: امــا پســت بانــک ایــران منافــع مــادی و اجتماعــی ایــن بخــش را تلفیــق کرده اســت. 

مدیــر عامــل پســت بانک ایــران بــا تاکید بــر اینکه کلمــه بانــک، پرداخت تســهیلات را بــه ا اذهان 

متبــادر مــی کنــد، تصریــح کــرد: مــا مســئولیت دیگری هــم برای پســت بانــک داریــم کــه آن را به 

دکتــر  بهزاد شــیری مدیر عامل پســت بانک ایــران در پنل "نقش بانک هــا در مهار 

تورم و هدایت نقدینگی" در دهمین نمایشــگاه اینو تکس، با اشــاره به  اینکه امروز 

پســت  بانک ایران با ســرمایه گذاری در روستاها تـــوانسته اســـت خدمات بانکی را 

به روستــــاها که بخش واقعی اقتصاد هستـــند ببـرد و در کنتـــرل تورم و نقدینگی 

نقش داشــته باشــد، گفت: اگر اعتبــارات بانک ها بــه انتظارات اقتصاد، به ســمت

 سرمایه گذاری هایی که با حداقل تامین مالی به تولید می رسند، سوق داده شود، 

بانک ها می توانند در کاهش تورم نقش داشته باشند. 

حضور مدیرعامل بانک در 

پنل تخصصی بانکی رویداد 
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 خوبــی ایفــا کرده اســت،  کــه آن ایجــاد زیر ســاخت های لازم بــرای ســرمایه گذاری بوده اســت. 

ایــن اقتصــاد دان و اســتاد دانشــگاه بــا تاکیــد بــر اینکــه بــه همــت وزارت ارتباطــات و 

بــه  خانــوار  نفــر   20 بــالای  روســتاهای  تمــام  آینــده  مــاه  دو  تــا  اطلاعــات  فنــاوری 

اینترنــت پــر ســرعت دسترســی پیــدا مــی کنند،تصــریح کــرد: این زیرســاختی کــه فراهم 

شــده، در کنــار آن پســت بانــک ایــران در 38 درصــد جمعیــت روســتایی خدمــات مالــی و بانکی را 

اشــاعه داده اســت و آماده ســرمایه گذاری بخش خصوصی اســت که نــه تنها در حوزه شــهری بلکه 

 در حــوزه روســتایی کــه بیــش از 15 درصــد DGP کشــور را تولیــد مــی کنند، ســرمایه گــذاری کنند.

شیری در پاسخ به سوالی در مورد اینکه بانک ها چگونه تورم ایجاد می کنند، گفت: رابطه نزدیکی بین 

تورم و نقدینگی وجود دارد و تجربه و مبانی آکادمیک این موضوع را اثبات می کنند.

وی با اشاره به اینکه در کشور ما چه اتفاقی می افتد که نقدینگی از سال 1352 تا 1398، حدود  68 هزار 

برابر شده و رشد شتابانی دارد، افزود:یکی از عوامل تاثیر گذار، تورم وارداتی است که از دو کانال بر روی 

نقدینگی تاثیر دارد.  مدیر عامل پست بانک ایران با تاکید بر آنالیز اجزای نقدینگی گفت: یکی از اجزای 

نقدینگی ترازنامه بانک مرکزی از سمت دارایی ها و بدهی ها است. 

دکتر شــیری ادامه داد: زمانی که نرخ ارز کشور در سال 1352 را با نرخ ارز در سال 1399 در نظر بگیرید و 

رشد آن را مقایسه کنید، متوجه می شوید که با رشد  نقدینگی 68 هزار برابری تفاوت چندانی ندارد.به 

عبارت دیگر یکی از دلایل رشد نقدینگی کشور در بخش ارزی قرار دارد. 
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این اســتاد دانشــگاه و اقتصاددان با تاکید بر اینکــه دارایی های خارجی بانک مرکــزی یکی از اجزای 

ترازنامه بانک مرکزی است، خاطرنشان کرد: زمانی که این دارایی های خارجی با نرخ های تصاعدی 

تسعیر می شود و در یک ضریب تکاثر ضرب می شود، رشد نقدینگی افزایش پیدا می کند و در ادبیات 

کلاسیک اقتصادی هم رشد نقدینگی مساوی با رشد تورم است.

وی با اشاره به اینکه نظریه های مختلفی در زمینه رشد تورم وجود دارد، افزود: وقتی دارایی های خارجی 

را که عموما ارزی هستند را به ریال تبدیل می کنیم به ناچار به تسعیر هستیم که این رقم می تواند 3000 

یا 15500 تومان باشد که این رقم خود به خود نقدینگی را که جز سمت راست دارایی های بانک مرکزی 

است افزایش می دهد و همین تناسب تورم را افزایش می دهد. 

مدیرعامل پســت بانک ایران با بیان اینکه وقتی نقدینگی افزایش پیدا می کند،  دو مبحث را پدید 

مــی آورد، ادامه داد: عمده مشــکلات تولید کشــور را به دلیــل کمبود نقدینگی مــی دانند، وقتی 

نقدینگی در کشــور زیاد می شــود باید آن را به ســمت افزایش تولید هدایت کرد تا التهاب تورم را 

بگیرد و این نظریه درستی است و در کشورهای در حال توسعه اثبات شده است و در کشورهایی 

مانند کشور ما که ظرفیت های بلا اســتفاده زیادی وجود دارد، این نقدینگی می تواند 

به ســمت تولید هدایت شــود تا عرضه بیشتر شــود و جلوی  التهاب رشــد قیمت ها را 

بگیرد.

این استاد دانشگاه با تاکید بر اینکه آیا بانک ها می توانند نقدینگی را به سمت تولید هدایت کنند تا 

افزایش عرضه رقم بخورد، ادامه داد: اقتصاد کشور ما به صورت عمده بانک محور است و تامین مالی 

سیستم اقتصادی از طریق بانک ها رقم می خورد ولی در این میان یک تاخیر زمانی هم اتفاق می افتد.

وی با بیان اینکه بدهی دولت به بانک ها یکی از مجاری افزایش نقدینگی است، افزود: سابق بر این یکی 

از راه های ساده تامین کسری بودجه این بود که دولت از بانک مرکزی استقراض کند که همین بدهی 

دولت به بانک ها بود و در حال حاضر در قالب قانون مجلس شورای اسلامی مصوب می کند و  بانک ها 

را مکلف می کند که به شرکت های دولتی تسهیلات بدهند و سازمان برنامه و بودجه هم آن را تضمین 

کند ولی شرکت های دولتی تسهیلات دریافتی را در موعد تعیین شده تسویه نمی کنند و این موضوع 

تبدیل به بدهی شــرکت به بانک شــده و در نهایت تبدیل به بدهی دولت به بانک می شود و در اینجا 

است که بانک با ناترازی روبرو می شود و بانک ها برای اینکه چک های خود را پاس کنند از  ذخیره قانونی 

نزد مرکزی برداشت می کنند و این مبلغ از این محل تامین مالی می شود ولی تبدیل به بدهی بانکها به 
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بانک مرکزی می شود.

از  داد:  ادامــه  دکترشــیری 

اینجا است که پایه پولی رشد 

پیدا می کند و رشــد نقدینگی 

اتفــاق می افتــد و آثار مترتب 

پدیــد  ادامــه  در  نیــز  دیگــر 

می آیــد و بنابرایــن موضوع 

بدهی دولت به بانک مرکزی 

تبدیل به بدهــی بانک ها به 

بانک مرکــزی در قالب اضافه 

برداشت می شود.

دکتر شیری در جمع بندی مبحث با اشاره به اینکه تورم یک موضوع پولی است، گفت:  بانک ها عناصر 

بســیار مهمی در صنعت پولی و مالی هستند و ارتباط بسیار نزدیکی با پدیده تورم با مکانیزم های که 

گفته شده نقش دارند.  مدیر عامل پست بانک ایران با بیان اینکه در  ادامه این موضوع باید گفت: اگر 

اعتبارات به عنوان انتظارات اقتصاد به سمت سرمایه گذاری های که با حداقل تامین مالی به تولید می 

رسند، سوق داده شود می توانند در کاهش تورم نقش داشته باشند. 

دکترشــیری با اشاره به اینکه زمانی که اســم بانک مترادف با تسهیلات و سپرده ها است، ولی بانک ها 

نقش بسیار مهمی در انجام خدمات مالی بانک های دیگر هم دارند،گفت:  به طور مثال در باجه های 

بانکی روستایی پست بانک ایران در مناطق محروم و دورافتاده، هر روز  نزدیک به دو هزار 

و 700 تراکنش مالی انجام می شود که سابق بر این وجود نداشته است و در شش هزار و 53 

محلی که پست بانک حضور دارد،  به طور متوسط بیش از 27 کیلومتر با اولین شعبه بانک فاصله دارد 

که با احتســاب مسیر رفت و برگشت نزدیک به 55 کیلومتر است که یک فرد روستایی برای انجام یک 

تراکنش باید طی کند. 

وی ادامــه داد: ولی امروز پســت بانک ایران به عنــوان یک بانک دولتی با ســرمایه گذاری در 

روستاها تـوانسته اســـت خدمات بانکی را به روستــاها، که بخش واقعی اقتصاد تولیدی 

هستـند ببـرد و در کنتـرل تورم و نقدینگی نقش داشته باشد.
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امضای تفاهم نامه همکاری مشترک بین 

پست بانک ایران، دیجی کالا و دیجی پی 

30

ن 
می

ده
با 

ام 
ـگ

هم
 و 

راه
مـ

 ه
ان

یر
ک ا

انـ
ت ب

سـ
پ

)۲
۰۲

س ۱
کـ

وت
این

ی )
ور

وآ
 نـ

ی و
ور

نـا
ه ف

گا
شـ

مای
ن

مدیر عامل پست بانک ایران در آیین امضاءتفاهم نامه سه جانبه پست بانک ایران، دیجی کالا و دیجی 

پی در سومین روز از اینوتکس 2021،  این نمایشگاه را محل عرضه و تقاضای خدماتی دانست که بخشی 

از ذی نفعان خدمات ارائه شده در آنجا حضور ندارند و افزود: این مشتریان در شهرها و روستاها هستند 

و امضاء این تفاهمنامه ها می تواند رفاهی برای آنان فراهم کند.

 وی با اشاره به اینکه امروزه تحولات دیجیتال دنیا در بستر شبکه الکترونیک اتفاق می افتد، گفت:  کشور 

ما به سرعت به دنبال توسعه این خدمات است و یکی از عرضه کنندگان این خدمات شرکت دیجی کالا 

اســت و با امضا تفاهم نامه مشترک می توانیم خدمات الکترونیکی خرید و فروش کالا را در 

شهرها و به تناسب آن در روستاها توسعه بدهیم. 

مدیرعامل پســت بانک ایران با تاکید بر ظرفیت پســت بانک بــرای ارائه خدمــات الکترونیک اظهار 

 کرد: با همکاری مشــترک می توانیم خدمات ارزنده ای به مردم کشــور در شهرها و روستاها ارائه کنیم.
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در ادامه این مراســم حمید محمدی مدیرعامل دیجی کالا با بیان اینکه یکی از شــاخص های توسعه 

یافتگی کشورها ضریب نفوذ تجارت الکترونیک است، گفت: با اینکه در دو سال گذشته این صنعت با 

سرعت بالای در کشور رشد داشته است ولی همچنان عقب ماندگی بزرگی در تجارت الکترونیک کشور 

شاهد هستیم و باید قدم های بزرگتری برای توسعه تجارت الکترونیک برداریم. 

وی با اشــاره به اینکه در شهرهایی کوچک و روستاها با توجه به اینکه بخش بزرگی از جمعیت کشور 

ساکن هستند، تصریح کرد: در این مناطق پتانسیل جذب ظرفیت تجارت الکترونیک بیشتر است 

و تلاش می کنیم با استفاده از ظرفیت های پست بانک ایران با حضور فیزیکی در مناطق 

کم برخوردار و محروم قدم های بزرگتری را برداریم. 

محمدی با تاکید بر کمک های مالی و بانکی پســت بانک برای ارائه کارت خرید اعتباری به مشتریان، 

تامین کنندگان و فروشندگان بر روی پلت فرم مارکت پلیسی دیجیتال کالا گفت: با این خدمات می توان 

مشتریان را برای استفاده از ظرفیت های تجارت الکترونیک توانند کنیم  و عرضه کنندگان در این مناطق 

را نیز توانمند کرد تا ظرفیت این پلت فرم برای معرفی محصول خود به میلیون ها نفر بهره مند شوند. 

هومن امینی مدیر عامل فین تک دیجی پی نیز با اشــاره به اینکه فین تک در چند ســال گذشته به 

دنبــال کمک به فراگیــری مالی در کنار صنعت تجارت الکترونیک بوده اســت، گفت: رســالت ما در 

دیجی پی این اســت که ابزارها و خدماتــی را در حوزه تجارت الکترونیک معرفــی کنیم تا افرادی که 

پیش از این، امکان استفاده از سرویس های مالی را در زندگی روزمره خود نداشتند،  به سهولت به از 

این خدمات بهره مند شوند. 

امینی حضور در کنار پســت بانک را فرصتی برای گســترش این خدمات اعلام کــرد و ادامه داد: این 

تفاهم نامه رسالتی که صنعت فین تک در ایران باید در کنار تجارت الکترونیک به سرانجام برساند 

را محقق می کند. 
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 برخی از مفاد این تفاهم نامه عبارت اســت از ارائه اعتبار خرد از طرف پســت بانک ایران به مشــتریان 

خــود و مشــتریان معرفی شــده از ســوی دیجی پی جهــت خریــد کالا  از طریق ســایت دیجــی کالا و 

 کیــف پول دیجــی پی در قالــب تســهیلات و کارت اعتباری و براســاس سیاســت های بانــک مرکزی.

همچنین در بخش دیگر سه سازمان تفاهم نمودند تا مکانیزم پذیرش مشتریان دارنده کارت اعتباری 

مروارید پســت بانک ایران  بر روی درگاه هوشــمند اعتباری دیجی پی به صورت حلقه بسته به منظور 

خرید کالا و خدمات از دیجی کالا و دیگر پذیرندگان شرکت دیجی پی راه اندازی شود.



کارگاه های آموزشی
تعامل با شرکت های نوآوری و فناوری
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جلسه با شرکت پردازش آینده اسپرلوس زمینه فعالیت بازی های موبایلی 

و  کامپیوتری.
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ارائه محصول استودید استارت آپ پاریتس در غرفه پست بانک

 محصول توریستی ایرانگرد اســتودید استارت آپ پایریتس در غرفه پست 

بانک ایران در نمایشــگاه اینوتکس در روز پنجشــنبه ۳۰ اردیبهشت ماه با حضور 

کارکنان ارائه شــد.در این نشست ویژ گیهای ســامانه ،نحوه ارائه خدمات و ساز و 

کار فعالیت آن مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

پنج جلسه آموزشــی و معرفی ســرویس جدید و قابلیتهای بانکداری باز در 

محل غرفه پســت بانــک ایران در دهمین نمایشــگاه اینوتکــس به صورت 

روزانه برگزار شد.  جلسه آموزشی مذکور با حضور جمعی از بازدید کنندگان و کارکنان 

برگزار و  به صورت زنده از طریق اینستاگرام به طور زنده پخش شد.
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ارائه محصول شرکت کوشان در غرفه پست بانک ایران

محصولات شرکت کوشان هوشمند در احراز هویت دیجیتال  در غرفه پست 

بانک ایران در دهمین نمایشگاه اینوتکس در روز جمعه ۳۱ اردیبهشت به کارکنان 

و مدیران بانک ارائه شد.

 ارائه محصولات شرکت آپلا در غرفه پست بانک ایران

محصولات شرکت آپلا در زمینه مدیریتی و حقوقی در غرفه پست بانک ایران در 

دهمین نمایشگاه اینوتکس در روز جمعه ۳۱ اردیبهشت به کارکنان و مدیران بانک 

ارائه شد.
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جلسه آموزشی معرفی خدمت ارائه تسهیلات و کارت اعتباری برگزار شد

جلســه آموزشی معرفی خدمت ارائه تســهیلات و کارت اعتباری مروارید در 

محل غرفه پســت بانک ایران در دهمین نمایشــگاه اینوتکس بــا حضور کارکنان 

و بازدید کنندگان در روز جمعه ۳۱ اردیبهشــت برگزار شــد که به صورت زنده نیز از 

صفحه اینستا گرام بانک پخش شد.

ارائه محصول شرکت به فا در غرفه پست بانک ایران

محصولات شــرکت به فا در در زمینه فرایند کاوی در غرفه پست بانک ایران در 

دهمین نمایشــگاه اینوتکس در روز جمعه ۳۱ اردیبهشت به کارکنان و مدیران بانک 

ارائه شد.
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بازدید آیت ا...رئیسی رئیس قوه قضائیه 
از غرفه پست بانک ایران در نمایشگاه اینوتکس

آیت ا...رئیسی، رئیس قوه قضائیه و هیات همراه در آخرین روز و ساعات پایانی دهمین 

 نمایشگاه اینوتکس در روز جمعه ۳۱ اردیبهشت ،از غرفه پست بانک ایران بازدید کردند.

در این بازدید آیت ا...رئیســی را دکتر ســورنا ســتاری معاون علمی و فناوری رئیس 

جمهور همراهی می کرند.
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بازدید دکتر محمد باقر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسلامی از نمایشگاه اینوتکس

در این بازدیددکتر ســورنا ســتاری معاون علمی و فناوری رئیس جمهور ایشــان را 

همراهی می کردند.



 :  :  ـــ                  ــــ               ::::

    : ـ    :   :  ـ:ـــ    ــــــــ  : ـ    ـــ:      ــــ: 
 ـ     ـ  ــــ   ـ ـ  ـ  ـــ ـ ۱۰ : ـ   : :       ـ   

 ـ        

WWW.POSTBANK.IR

بر اساس گزارش 0202 نشریه بین المللی بنکر:

پســت بانــک ایــران دومیــن بانــک ایــران و 
جــزو 01 بانــک برتــر جهــان اســلام معرفــی 

ــد. ش



پسـت بانـک ایـران همـراه 
نمایشـگاه  دهمیـن  بـا  همـگام  و 
فناوری و نوآوری )اینوتکس ۲۰۲۱(

T H E  1 0 t h  I N T E R N A T I O N A L
INNOVATION AND TECHNOLOGY EXHIBITION
دهمیـن نمایـشـگاه بین المللی نوآوری و فناوری

2021
 ۲۸ الـی ۳۱ اردیبــــهشت ۱۴۰۰

پارک فنــــــــــــــاوری پردیـــــس

1 8 - 2 1 M A Y , 2 0 2 1

Pardis Technology Park

۲۸ لغایت ۳۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ 
 پارک فناوری پردیس

پیشگام در اقتصاد دیجیتال
انتخاب اول مشتریان مناطق روستایی و  کمتر توسعه یافته

خدمتی نوین از پست بانک ایران
ارائــه API ســرویس های متنوع بانکی به شــرکت هــای اســتارت آپ/ فین تک


	1
	ویژه نامه متن
	2

